
 
1

M E S T O    K O M Á R N O 

Nám.  gen.  Klapku 1, 945 01 Komárno 
 

Číslo: 5149/SU/2025- TBa-4 
 

Vec: PROCTOR, s.r.o., IČO: 46 745 742, so sídlom Rostovská 22, 831 06 Bratislava, 
zastúpená spoločnosťou TRISTÁN studio s.r.o., IČO: 43 779 476, so sídlom Vyšná 
Šebastová 138, 080 06 Prešov –  stavebné povolenie na stavbu „Obytný súbor dvojičky - 
Hadovce“ 

 

 

V E R E J N Á   V Y H L Á Š K A 

 

Stavebné   povolenie 

Mesto Komárno, ako príslušný stavebný  úrad v zmysle § 117 ods. 1 zákona 
č.50/1976 Zb. o územnom plánovaní  a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení 
neskorších predpisov a v spojení § 15 zákona č. 25/2025 stavebného zákona a o zmene a 
doplnení niektorých zákonov na základe spojeného územného a stavebného konania , podľa 
§ 37, 62 a  63  stavebného zákona rozhodlo takto:  

        Stavebníkovi, PROCTOR, s.r.o., IČO: 46 745 742, so sídlom Rostovská 22, 831 06 
Bratislava, zastúpená spoločnosťou TRISTÁN studio s.r.o., IČO: 43 779 476, so sídlom 
Vyšná Šebastová 138, 080 06 Prešov na základe jeho žiadosti zo dňa 12.03.2025, podľa   § 
66 stavebného  zákona 

sa povoľuje  stavba 
„Obytný súbor dvojičky - Hadovce SO 01 – bytový dom A, SO 02 – bytový dom B, SO 03 
– polyfunkčný bytový dom C, SO 04 – prístrešky odpadu, SO 05 – HTU, SO 06 – 
komunikácie a spevnené plochy, SO 08 – železničné priecestie, SO 15 – rozšírenie 
distribučnej siete SPP, SO 16 – prípojka plynu, SO 17 – odberné plynové zariadenie, SO 18 
– prípojka VN, SO 19 – trafostanica, SO 20 – distribučná NN sieť, SO 21 – odberné 
elektrické zariadenie, SO 22 – verejné osvetlenie, SO 23 – telekomunikačná prípojka, SO 25 
– detské ihrisko + drobná architektúra, na ktoré bolo vydané územné rozhodnutie 
o umiestnení stavby pod č. 7630/SÚ/2023-BR-2 zo dňa 07.06.2023. 

Na uskutočnenie stavby sa určujú tieto podmienky: 
 

1. Stavbu uskutočniť podľa dokumentácie overenej v stavebnom konaní, ktorú vypracoval   
TRISTÁN studio, s.r.o., Ing. arch. Marián Ferjo, Vyšná Šebastová 138, 080 06 Prešov,  
ktorá je súčasťou tohto rozhodnutia. Prípadné zmeny nemôžu byť vykonané bez 
predchádzajúceho povolenia stavebného úradu.  

2. Stavebník zabezpečí podľa §75 stavebného zákona vytýčenie priestorovej polohy stavby 
podľa rozhodnutia o umiestnení stavby číslo 7630/SÚ/2023-BR-2 dňa 07.06.2023, 
právnickou alebo fyzickou osobou oprávnenou  vykonávať geodetické a kartografické 
činnosti a autorizačné overenie vybraných geodetických a kartografických činností 
autorizovaným geodetom a kartografom.  

3. Pri uskutočňovaní stavby dodržiavať predpisy týkajúce sa bezpečnosti práce a 
technických zariadení a dbať  o ochranu zdravia osôb na stavenisku. 

4. Pri stavbe  dodržať ustanovenia stavebného zákona § 48 a § 53, upravujúce  požiadavky 
na uskutočnenie stavieb. 

5. Stavbu  dokončiť najneskôr do 30.10.2030 



 
2

6. Stavbu bude stavebník uskutočňovať dodávateľsky. Podľa §44 ods.1 stavebného zákona 
stavbu a jej zmenu môže uskutočňovať len právnická alebo fyzická osoba oprávnená na 
vykonávanie stavebných prác podľa osobitných predpisov a vedenie uskutočňovania 
stavby vykonáva stavbyvedúci.       

7. Pre stavbu použiť len výrobky, ktoré majú také vlastnosti, aby po dobu existencie stavby 
bola zaručená požadovaná mechanická pevnosť, úspora energie, požiarna bezpečnosť. 

8. Podľa §75a stavebného zákona stavebný úrad upúšťa od vytýčenia stavby oprávnenými 
osobami. Za súlad priestorovej polohy stavby s dokumentáciou overenou v stavebnom 
konaní zodpovedá stavebník a osoba vykonávajúca odborný dozor. 

9. Stavebník musí dodržať ochranné pásma všetkých inžinierskych sietí, ktoré sú 
umiestnené na miestnych komunikáciách, chodníkoch a verejných priestranstvách pred 
navrhovanou stavbou. V prípade rozkopávok musí dať všetky do pôvodného stavu. 

10. Podmienky zabezpečujúce pripojenie na vodu, plyn, elektriku, požiadavky  na zachovanie 
a založenie zelene, na úpravu staveniska:  

a) Pred začatím výkopových prác je stavebník povinný zabezpečiť presné vytýčenie 
existujúcich podzemných inžinierskych sietí ich správcami.  

b) V súlade s § 43i stavebného zákona, hlavne dbať o to, aby pri realizovaní stavby 
nedošlo k ohrozovaniu alebo nadmernému alebo zbytočnému obťažovaniu okolia 
stavby, k zamedzovaniu prístupov k priľahlým stavbám a pozemkom, k nadmernému 
znečisťovaniu miestnych komunikácií, k ohrozovaniu cestnej premávky. 

11. Ďalšie  podmienky v zmysle § 43d § 66  § 100 stavebného zákona, zabezpečujúce 
požiadavky hygienickej a požiarnej  ochrany, bezpečnosti práce a ochrany zdravia, 
ochrany prírody a pamiatok : 

a) Pri uskutočňovaní stavby dodržiavať predpisy týkajúce sa bezpečnosti pri práci a 
technických zariadení  a dbať na ochranu zdravia osôb na stavenisku (Nariadenie 
vlády SR č.510/2001 Z.z. Minimálne bezpečnostné a zdravotné požiadavky na 
stavenisku ). 

b) Stavebník je  povinný dbať, aby čo najmenej rušil  užívanie susedných pozemkov a 
stavieb a aby vykonávanými prácami nevznikli škody na susedných  
nehnuteľnostiach, za prípadné škody je povinný poskytnúť náhradu podľa osobitných 
predpisov. 

c) Vzniknutý odpad a stavebná suť pri výstavbe bude  v zmysle  zákona č. 223/2001 Zb. 
o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov, zneškodnená len 
v priestoroch, objektoch a zariadeniach určených na zneškodňovanie odpadov, t.j. na 
skládkach stavebného odpadu. 

d) Ak pri výkopových prácach dôjde k archeologickým nálezom, je stavebník 
a organizácia uskutočňujúca stavbu v zmysle §127 stavebného zákona povinní nález 
ihneď ohlásiť stavebnému úradu a orgánu štátnej pamiatkovej starostlivosti a urobiť 
také nevyhnutné opatrenia, aby sa nález nepoškodil alebo nezničil.  

e) Odvádzanie dažďových vôd nesmie zhoršovať odtokové pomery a porušovať práva a 
právom chránené záujmy iných, najmä vlastníkov susednej nehnuteľnosti.  

f) Dodržať podmienky určené v stanovisku Mesto Komárno k PD č. 
6676/1132/ODA/2025-CJ-3 zo dňa 05.03.2025, č. 6677/1132/ODA/2025-CJ-7 zo dňa 
05.03.2025 . 

g) Bolo vydané súhlasné stanovisko Mesto Komárno č. 2796/1360/OžP/2025 dňa 
04.02.2025, bez podmienok. 

h) Dodržať podmienky určené vo vyjadreniach Úradu Nitrianskeho samosprávneho 
kraja, odbor dopravy a pozemných komunikácií, - č. CS 1016/2025, CZ 3546/2025 zo 
dňa 12.02.2025. 

i) Dodržať podmienky určené vo vyjadreniach Slovenského vodohospodárskeho 
podniku, štátny podnik, - č. SVP 7110/2025/2 zo dňa 04.04.2025. 



 
3

j) Dodržať podmienky určené  stanovisku Okresného úradu Komárno, Pozemkový 
a lesný odbor, - č. OU-KN-PLO-2025/018905-004 zo dňa 22.09.2025.  

k) Dodržať podmienky určené  stanovisku Slovenského Pozemkového Fondu, - č. 
SPFS96468/2025/740/003, SPFZ012790/2025 zo dňa 24.01.2025 

l) Dodržať podmienky určené vo vyjadreniach Úradu Nitrianskeho samosprávneho 
kraja, - č. CS 5635/2025, CZ 9845/2025 zo dňa 13.03.2025. 

m) Stavebník musí dodržať všetky podmienky určené vo vyjadreniach Okresného úradu 
Komárno, Odbor starostlivosti o životné prostredie  OU-KN-OSZP/2025/004192-002 
zo dňa 13.01.2025, -  č. OU-KN-OSZP-2025/008659-03 zo dňa 13.03.2025,  - č. OU-
KN-OSZP-2025/004166-002 zo dňa 15.01.2025, - č. OU-KN-OSZP-2025/004192-002 
zo dňa 13.01.2025. 

n) Stavebník musí dodržať všetky podmienky určené v stanovisku Západoslovenská 
distribučná, a.s., Bratislava zo dňa  30.05.2025. 

o) Stavebník musí dodržať všetky podmienky určené vo vyjadrení Slovak Telekom, a.s., 
Bratislava č. 6612507005 zo dňa 25.03.2025. 

p) Stavebník musí dodržať podmienky určené vo vyjadrení KOMVaK, a.s., Komárno č. 
52/2025 zo dňa 30.01.2025. 

q) Stavebník musí dodržať všetky podmienky určené v záväznom stanovisku Krajského 
pamiatkového úradu Nitra č. KUUNR-2022/14548-4/66015/PAT zo dňa 04.08.2022.  

r) Stavebník musí dodržať podmienky určené SPP Distribúciou, a.s. Bratislava vo 
vyjadrení č. TD/PS/0040/2025/Či  zo dňa 28.02.2025, TD/PS/0129/2025/Či  zo dňa 
28.02.2025. 

s) Odborné stanovisko Technická inšpekcia ,a.s. – bez pripomienok. 
t) Stanovisko Okresného riaditeľstva hasičského a záchranného zboru v Nitre č. KRHZ-

NR-OPP-2025/000140-004 zo dňa 22.05.2025 – bez pripomienok. 
u) Bolo vydané Rozhodnutie, Okresný Úrad Komárno, OSžP č. OU-KN-OSZP-

2025/008633-005 dňa 15.05.2025. 

v) Stavebník musí dodržať všetky podmienky určené v záväznom stanovisku 
Ministerstvo Dopravy Slovenskej Republiky č. 14087/2024SžDD/27574 zo dňa  
01.04.2025. 

w) Stavebník musí dodržať podmienky určené vo vyjadrení Železnice Slovenskej 
Republiky č. 01239/2025/OR TT/SžTS-5 zo dňa 20.01.2025, č. 13604/2025/O230-8 
zo dňa 17.03.2025, č. 1642/2025/SM/SSTT-2 zo dňa 05.03.2025, č. 01209/2025/OR 
TT/TO NZ-2 zo dňa 16.01.2025, č. 05571/2022/OR TT/SžTS-4 zo dňa 03.05.2022, č. 
01214/2025/OR TT/SEE-2-24 zo dňa 16.01.2025. 

x) Stavebník musí dodržať všetky podmienky určené v  stanovisku Okresné Riaditeľstvo 
Policajného Zboru v Komárne, ODI PZ, č. ORPZ-KN-ODII-236-001/2025 zo dňa  
25.02.2025. 

y) Stavebník musí dodržať všetky podmienky určené v  stanovisku Okresný Úrad 
Komárno, OCDPK, č. OU-KN-OCDPK-2025/012147-002 zo dňa  07.05.2025, OU-
KN-OCDPK-2025/004140-005 zo dňa  21.03.2025. 

z) Stavebník musí dodržať podmienky určené vo vyjadrení Regionálna Správa a Údržba 
Ciest Nitra a.s., č. RD012500017, RO012500039 zo dňa  19.02.2025. 

 
aa) Bolo vydané Určenie použitia dočasného dopravného značenia, Okresný Úrad 

Komárno, OSžP č. OU-KN-OCDPK-2025/012139-002 dňa 07.05.2025. 
 

bb) Stavebník musí dodržať všetky podmienky určené v  stanovisku Ministerstvo Dopravy 
Slovenskej Republiky č. 14636/2025/SŽDD/30138 zo dňa  09.04. 2025 a č. 
25347/2025/SŽDD/82638 zo dňa  29.09. 2025 



 
4

cc) Bolo vydané oznámenie Ministerstvo Dopravy Slovenskej Republiky, sekcia 
železničnej dopravy a dráh odbor špeciálny stavebný úrad pre stavby dráh č. 
24422/2025/SŽDD/89063 dňa 17.10.2025:“... stavbu(„Oprava železničného 
priecestia; TÚ 2871 ŽST Komárno - dop ZRD Kolárovo, km 4,563") bude možné 
uskutočniť len na základe rozhodnutia o stavebnom zámere.“ 

 
 

11.  Stavba  sa smie užívať len na základe právoplatného kolaudačného rozhodnutia. Návrh 
na kolaudáciu stavby je v zmysle § 79 stavebného zákona povinný podať stavebník. Pri 
kolaudácii je stavebník povinný predložiť i  doklady o požadovaných vlastnostiach 
výrobkov zabudovaných do stavby. 

12. Stavebník je povinný oznámiť stavebnému úradu začatie stavby.  

13. Stavebné povolenie stratí platnosť, ak sa so stavbou nezačne  do troch rokov odo dňa, 
keď nadobudlo právoplatnosť. Stavbu možno začať až po nadobudnutí právoplatnosti 
stavebného  povolenia, podľa  § 52 ods. 1  zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní 
v znení neskorších predpisov. 

  

V konaní uplatnil námietku účastník konania, Katarína Stanová, Ul. gen. Klapku 
2989/26, 945 01 Komárno. 

Námietke č. 1. - „Nedostatočná hospodárska spôsobilosť žiadateľa“, nebolo vyhovené, 
keďže to presahuje kompetenciu SSÚ KN. Námietke č. 2.  - „Nedostatočné informovanie 
verejnosti a susedov“ nebolo vyhovené, keďže konanie bolo vedené v súlade so 
stavebným zákonom a správnym poriadkom. Námietke č. 3. „Vplyv výstavby na životné 
prostredie a dopravu“ bolo vyhovené, podmienkami územného rozhodnutia. Námietke č. 
4. „Nejasnosti v rozsahu stavby“ bolo vyhovené, podmienkami územného rozhodnutia. 

Tieto podmienky sú záväzné aj pre právnych nástupcov účastníkov konania.  

 

Odôvodnenie 

 
Na základe žiadosti stavebníka, PROCTOR, s.r.o., IČO: 46 745 742, so sídlom 

Rostovská 22, 831 06 Bratislava, zastúpená spoločnosťou TRISTÁN studio s.r.o., IČO: 43 
779 476, so sídlom Vyšná Šebastová 138, 080 06 Prešov, stavebný úrad oznámením  číslo  
5149/SU/2025-TBa-3 zo dňa 04.09.2025 začal stavebné konanie. Oznámenie doručil 
známym účastníkom konania verejnou vyhláškou a dotknutým orgánom osobitne. Stavebný 
úrad  preskúmal žiadosť o stavebné povolenie z hľadísk uvedených v § 62 a § 63 
stavebného zákona a zistil, že uskutočnením stavby nie sú ohrozené záujmy spoločnosti ani 
neprimerane obmedzené, či ohrozené  práva a oprávnené záujmy účastníkov konania.  
Podľa § 62  stavebného zákona : 
(1)V stavebnom konaní stavebný úrad preskúmal najmä, 
a) či dokumentácia spĺňa zastavovacie podmienky určené územným plánom zóny alebo 
podmienky územného rozhodnutia,  
b) či dokumentácia spĺňa požiadavky týkajúce sa verejných záujmov, predovšetkým ochrany 
životného prostredia, ochrany zdravia a života ľudí, a či zodpovedá všeobecným technickým 
požiadavkám na výstavbu ustanoveným týmto zákonom a osobitnými predpismi,  
c) či je zabezpečená komplexnosť a plynulosť výstavby, či je zabezpečené včasné 
vybudovanie technického, občianskeho alebo iného vybavenia potrebného na riadne 
užívanie,  
d) či bude stavbu uskutočňovať osoba oprávnená na uskutočňovanie stavieb, alebo ak 
stavbu bude uskutočňovať stavebník svojpomocou, či je zabezpečené vedenie 
uskutočňovania stavby stavebným dozorom alebo kvalifikovanou osobou; ak zhotoviteľ 
stavby bude určený vo výberovom konaní, stavebník oznámi zhotoviteľa stavby stavebnému 
úradu do pätnástich dní po skončení výberového konania,  



 
5

 (3) Stavebný úrad zabezpečil stanoviská dotknutých orgánov, ich vzájomný súlad a posúdil 
vyjadrenia účastníkov konania a ich námietky. 
Námietky účastníkov: 
„1. Nedostatočná hospodárska spôsobilosť žiadateľa 
o Podľa verejne dostupných údajov hospodársky výsledok spoločnosti PROCTOR, s.r.o. za 
rok 2024 vykazuje stratu -4 181 € a nulové tržby, čo vyvoláva vážne pochybnosti o 
finančnej a technickej schopnosti investora realizovať a dokončiť výstavbu rozsiahleho 
obytného súboru. Javí sa firma ako nedôveryhodná ! Z týchto údajov je zrejmé, že 
spoločnosť nemá preukázateľnú finančnú stabilitu ani dôveryhodnosť na realizáciu tak 
rozsiahleho projektu, akým je obytný súbor. 
 Obavy z nedokončenia alebo nekvalitného prevedenia stavby . na základe finančnej situácie 
stavebníka existuje dôvodná obava, že projekt nemusí byť realizovaný v plnom rozsahu, 
kvalitne alebo môže byť nedokončený, čo by mohlo negatívne ovplyvniť okolie stavby, kvalitu 
bývania a životné prostredie obyvateľov lokality Hadovce.“ 
Posúdenie hospodárskej spôsobilosti žiadateľa nerieši stavebný úrad. 
„2. Nedostatočné informovanie verejnosti a susedov 
Nedostatočná informovanosť a skrátené pripomienkové konanie - Oznam o začatí konania 
bol zverejnený formou verejnej vyhlášky, no voči rozsahu plánovanej výstavby a počtu 
stavebných objektov ( viac ako 20) považujem túto formu za nedostatočnú a zároveň 
upozorňujem na potrebu hlbšej verejnej diskusie k tejto výstavbe.“ 
Na uvedenú stavbu bolo vydané územné rozhodnutie pod č. 7630/SÚ/2023-BR-2 zo 
dňa 07.06.2023. V územnom konaní bola daná možnosť sa vyjadriť k umiestneniu 
stavby. V územnom konaní neboli uplatnené námietky účastníkov konania a ani 
podané odvolanie voči rozhodnutiu. Územné rozhodnutie nadobudlo právoplatnosť 
dňa 14.07.2023. V stavebnom konaní ktoré bolo oznámené s verejnou vyhlášku tiež 
bola daná možnosť sa vyjadriť v zákonom stanovenej lehote. 
„3. Vplyv výstavby na životné prostredie a dopravu 
Požadujem predloženie detailnej dopravnej štúdie a environmentálneho posúdenia vplyvu 
stavby na lokalitu Hadovce (hluk, prašnosť, dopravná záťaž, zeleň).“ 
Na základe Rozhodnutia vydané v zisťovacom konaní Okresného Úradu Komárno, 
Odbor starostlivosti o životné prostredie, č. OU-KN-OSZP-2023/000121-040 zo dňa 
24.01.2023: 
„...Navrhovaná činnosť bude mať priamy málo významný negatívny vplyv na cestnú 
dopravu v dotknutom území a jeho okolí najmä počas jej prevádzky. Z hľadiska 
priamych negatívnych vplyvov dôjde v dotknutom území a jeho okolí k nárastu 
dynamickej cestnej dopravy a k celkovému zahusteniu dopravnej situácie, ktoré sa 
najviac prejaví v ranných a poobedňajších dopravných špičkách na priľahlých 
cestných komunikáciách. Nárast zaťaženia dopravou vyvolaný realizáciou 
navrhovanej činnosti možno hodnotiť vzhľadom na charakter navrhovanej činnosti 
ako málo významný. Vplyvy navrhovanej činnosti na dopravnú situáciu počas 
prevádzky hodnotíme celkovo ako negatívne, málo významné, lokálne.“ 
„...Vyhodnotenie príslušného orgánu : Hluková štúdia a Maximálne hodnotenie 
vplyvov na verejné zdravie podľa vyhlášky č. 233/2014 Z. z. o podrobnostiach 
hodnotenia vplyvov na verejné zdravie (HIA), boli doručené dňa 13.mája 2022.“   
„Posudzovanie vplyvov na životné prostredie je konaním pred povoľovacou 
činnosťou a predmetom je posúdenie vplyvov navrhovanej činnosti na životné 
prostredie. Proces zisťovacieho konania má poskytnúť základné informácie a 
hodnotenia pred prvým povolením podľa osobitných predpisov. Vychádza teda z 
podrobnosti riešenia v prvej etape prípravy, nepredstavuje žiadny druh povolenia a 
takéto povolenia nenahrádza. Všetky relevantné požiadavky budú riešené v rámci 
následných povoľovacích konaní. 
Z vyhodnotenia neboli zistené skutočnosti, ktoré by bránili realizácii navrhovanej 
činnosti po akceptovaní a zapracovaní pripomienok a realizácii navrhovaných 
opatrení. V procese neboli identifikované také nedostatky alebo neurčitosti, ktoré by 
bránili v definovaní vplyvov. 
Informácie použité v zámere sú dostatočné na to, aby boli možné rozhodnúť podľa 
zákona.“ 



 
6

Odborný posudok, č. 221009 „Kapacitné posúdenie dopravného napojenia stavby IBV 
Hadovce na cestu II/573, v k.ú. Komárno“ bolo vypracované firmou FIDOP s.r.o.. 
„4. Nejasnosti v rozsahu stavby 
Projekt zahŕňa množstvo stavebných objektov (SO 01-25), vrátane HTU, trafostanice, 
odberných plynových a elektrických prípojok, čo predstavuje veľký zásah do územia bez 
presnej vizualizácie alebo územného plánu prezentovaného verejnosti.“ 
Vizualizácia a situačný výkres sa nachádzajú v odovzdanej dokumentácii. 
   Dokumentácia stavby spĺňa všeobecné technické  požiadavky na výstavbu. Stavebný úrad 
v priebehu konania nezistil  dôvody, ktoré by bránili povoleniu stavby. Stavba je v súlade so 
záväznou časťou územného plánu Mesta Komárno.  
Poučenie: Podľa § 53 a nasl. Zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní (správny poriadok) 
v znení neskorších predpisov, proti tomuto rozhodnutiu možno podať odvolanie, v lehote 15 
dní odo dňa doručenia rozhodnutia. Odvolanie sa podáva na Mesto  Komárno, Nám.  gen.  
Klapku 1, 945 01 Komárno. Rozhodnutie je po vyčerpaní riadnych opravných prostriedkov 
preskúmateľné správnym súdom podľa ustanovení Správneho súdneho poriadku. 

Komárno,   27. októbra 2025 

 

 
Mgr. Béla Keszegh 

primátor mesta 

 

 

 

Príloha pre stavebníka: overená  projektová dokumentácia stavby. 
Z dôvodu veľkého počtu účastníkov konania stavebný úrad toto rozhodnutie doručuje 
verejnou vyhláškou v súlade s ustanovením § 26 ods. 2 správneho poriadku.     
 
Doručí sa verejnou vyhláškou účastníkom konania: 
Navrhovateľ: 
vlastník pozemku, (na ktorých je stavba umiestnená)  CKN parc. č. 11931/1, 11931/7, 11931/12, 11933 – 
PROCTOR, s.r.o., Rostovská 22, 831 06 Bratislava, zastúpený spoločnosťou TRISTÁN studio, s.r.o., Vyšná 
Šebastová 138, 080 06 Prešov 
 
právnickým osobám a fyzickým osobám, ktorých vlastnícke alebo iné práva k pozemkom alebo stavbám, ako aj 
k susedným pozemkom a stavbám vrátane bytov môžu byť rozhodnutím priamo dotknuté: 
- KNE parc. č. 1895/4, 1895/5, 1866/1 – Slovenský pozemkový fond, Búdkova 36, 817 15 Bratislava, KNC parc. 
č. 10759/1 – Železnice SR, Klemensova 8, 831 61 Bratislava, KNE parc. č. 1918, KNC parc. č. 10848, 11004 – 
Mesto Komárno, Nám. gen. Klapku 1, 945 01 Komárno, KNC parc. č. 10838 – Nitriansky samosprávny kraj, 
Rázusova 2A, 949 80 Nitra, 
 
- vlastníkom susedných  pozemkov KNE parc. č. 1895/6, 1895/3, 1897/1, 1868/12, 1868/16,   1868/11, 1868/10, 
1868/9, 1868/8, 1868/7, 1866/2, 1863/4, 1866/4, 1866/1, 1865/1, 1868/6, KNC 11931/11,  11939/2, 11939/3, 
11942/14, 11003/2, 11003/8, 11003/1, 11005/1, 11008/4,   
- Združenie domových samospráv, Rovniakova 14, 851 02 Bratislava      
    
Doručí sa dotknutým orgánom: 

- Ministerstvo životného prostredia SR, sekcia geológie a prírodných zdrojov, Námestie Ľ. Štúra 35/1, 
811 02 Bratislava – Staré mesto 

- Dopravný úrad, Letisko M. R. Štefánika, 823 05 Bratislava 
- Okresný úrad, Odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií,  Záhradnícka 6, 945 01 Komárno 
- Okresný úrad, Odbor krízového riadenia, Záhradnícka 6, 945 01 Komárno 
- Ministerstvo dopravy a výstavby SR, Námestie Slobody 6, 810 06 Bratislava 
- Okresný úrad, Pozemkový a lesný odbor, Záhradnícka 6, 945 01 Komárno 
- Okresný úrad, Odbor starostlivosti o životné prostredie, Štefánikova trieda 69, 949 01 Nitra 
- Okresný úrad, Odbor opravných prostriedkov, Štefánikova trieda 69, 949 01 Nitra 



 
7

- Regionálna správa a údržba ciest, a.s., Stredisko správy a údržby, Bašta IV., Okružná cesta, 945 01 
Komárno 

- Krajské riaditeľstvo hasičského a záchranného zboru, Dolnočermánska 64, 949 11 Nitra 
- Slovenský vodohospodársky podnik, š.p., Správa vnútorných vôd, Svätoondrejská 6, 945 05 Komárno 
- Slovak Telekom, a.s., Bajkalská 28, 817 62 Bratislava 
- Okresný úrad, Odbor starostlivosti o životné prostredie, Záhradnícka 6, 945 01 Komárno 
- Krajský pamiatkový úrad, Námestie Jána Pavla II. 8, 949 01 Nitra 
- Okresné riaditeľstvo hasičského a záchranného zboru, Družstevná 16, 945 01 Komárno 
- Západoslovenská distribučná, a.s., P. O. BOX 292, 810 00 Bratislava 
- MICHLOVSKÝ, spol. s r.o., Letná 796/9, 921 01 Piešťany 
- Ministerstvo vnútra SR, ORPZ, ODI, Pohraničná 8, 945 01 Komárno 
- SPP- distribúcia, a.s., Mlynské Nivy 44/b, 825 11 Bratislava 
- Ministerstvo dopravy, výstavby a regionálneho rozvoja SR, Odbor dráhový stavebný úrad,    Námestie 

Slobody 6, 810 05 Bratislava 
- KOMVaK, a.s., E. B. Lukáča 25, 945 01 Komárno 
- Regionálny úrad verejného zdravotníctva, Mederčská 39, 945 01 Komárno 
- O2 Slovakia, s.r.o., Einsteinova 24, 851 01 Bratislava 
- Orange Slovensko, a.s., Metodova 8, 821 08 Bratislava 
- E.I.C. Engineering inspection company s.r.o., Volgogradská 8921/13, 080 01 Prešov 
- Technická inšpekcia, a.s., Tomášikova 64, 831 04 Bratislava 
- MarVia projekt, s.r.o., Alexandra Matušku 6414/12, 080 01 Prešov 
- do spisu 

 
Doručenie verejnou vyhláškou sa vykoná tak, že sa písomnosť vyvesí po dobu 15 dní na : 
meste Komárno – úradná tabuľa 
meste Komárno – webové sídlo www.komarno.sk 
meste Komárno – dočasná úradná tabuľa na mieste stavby. 
Posledný deň lehoty vyvesenia verejnej vyhlášky na úradnej tabuli mesta Komárno je dňom doručenia.  
                                      
Dátum vyvesenia:    

Dátum zvesenia:    .................................................. 

Pečiatka a podpis orgánu, ktorý potvrdzuje vyvesenie a zvesenie rozhodnutia : 
 
 
 
 
 
 

Dátum vyvesenia................................                                                    Dátum zvesenia.................................. 

 

Pečiatka a podpis orgánu, ktorý potvrdzuje vyvesenie a zvesenie oznámenia.............................................. 

 


